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تایلند و نیوزیلند رکورددار فوتی های روزانه کرونا
بنابر آمار جهانی »ورلدامُتر«، مجموع مبتلایان به کرونا )کووید-۱۹( در 
کشورهای مختلف به بیش از ۶۹۶ میلیون و ۹۰۴ هزار و ۲۳۲ نفر رسیده و تا 
دوم آبان ۱۴۰۲ مرگ شش میلیون و ۹۳۰ هزار و ۷۲۹ بیمار تأیید شده است.

به گزارش ایسنا، طبق داده های به روزشده در جدول جهانی ورلدامُتر، این 
بیماری ویروسی همچنین در روز یکم آبان ۱۴۰۲،  ۳۹۴۴ ابتلای جدید داشته 

و جان ۹ بیمار را گرفته است.
همچنین تایلند و نیوزیلند هرکدام با ثبت سه فوتی و آمریکا با بیش از ۲۰۰۰ 
ابتلای جدید به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک 

شبانه روز گزارش کرده اند.
پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت 

آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.
در میان ۱۰ کشوری که در بالای جدول ورلدامُتر جای گرفته اند، آمریکا 
همچنان با ثبت بیش از ۱۰۹ میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون و ۱۸۰ هزار 

فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد.
پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه هم با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به ترتیب 
جایگاه دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده اند و همچنین در 
فهرست آمار فوتی های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش از 
۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ  و میر کرونایی 
را به ثبت رسانده اند. در اروپا نیز روسیه با ثبت بیش از ۴۰۰ هزار فوتی، بالاترین 
آمار مرگ های کرونایی در این قاره را تا روز دوم آبان ۱۴۰۲ گزارش کرده است.

تداوم اجرای معافیت سربازی 
مشمولان دارای ۳ فرزند و بیشتر

سازمان وظیفه عمومی فراجا از تداوم اجرای معافیت سربازی برای مشمولان 
دارای سه فرزند و بیشتر خبر داد.

به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: معافیت 
سربازی مشمولان دارای سه فرزند و بیشتر همچنان در حال اجراست و واجدین 
شرایط برای ثبت درخواست معافیت و یا تکمیل مدارک مربوطه می بایست از 

طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس +۱۰ ( اقدام کنند.
برابر ابلاغیه ستاد کل نیروهای مسلح دوره آموزش رزم مقدماتی معافیت 
مشمولان دارای سه فرزند و بیشتر لغو شده است لذا افرادی که درخواست 
معافیت خود را قبلا ثبت کرده اند، می بایست برای تکمیل فرم تعهد آموزشی 
به معاونت وظیفه عمومی و یا یکی از دفاتر پلیس +۱۰ محل سکونت خود 

مراجعه کنند.
براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، مشمولان و کارکنان وظیفه حین خدمت 
که دارای چهار فرزند و بیشتر هستند، بدون شرط سنی و سایر مشمولان و 
سربازان وظیفه دارای سه فرزند به شرط داشتن حداقل ۴۰ سال  تمام، با 

تکمیل فرم تعهد آموزشی می توانند از معافیت بهره مند شوند.

تزریق »رایگان« واکسن آنفلوآنزا 
به سالمندان و معلولان مراکز نگهداری

معاون امور توانبخشی بهزیستی استان تهران توضیحاتی در خصوص اختصاص 
واکسن رایگان آنفلوآنزا به سالمندان و معلولان مستقر در مراکز سازمان 

بهزیستی ارائه کرد.
یوسف رضایی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به وجود ۱۷۲ مرکز نگهداری در 
استان تهران، اظهار کرد: حدود ۱۲ هزار مددجو در این مراکز مستقر هستند که 
با توجه به میزان آسیب پذیری سالمندان و معلولان، واکسن آنفلوآنزا براساس 
پروتکل  بهداشتی تعریف شده و مشروط به اجازه قیم، در مراکز تزریق خواهد 
شد. وی با اشاره به اینکه در سال جاری در مجموع حدود ۳۵۰۰ دز واکسن 
آنفلوآنزا به بهزیستی استان تهران اختصاص یافته است، گفت: در بخش اول، 
۲۴۰۰ دز واکسن تحویل گرفته شد و همچنین قرار است یک هزار و ۱۱۰ دز 

دیگر نیز هفته آینده تحویل بگیریم.
معاون امور توانبخشی بهزیستی استان تهران ادامه داد: از هفته آینده و بعد از 
دریافت سهمیه باقی مانده، واکسن به مددجویان تزریق خواهد شد.رضایی افزود: 
۳۵۰۰ دز واکسن آنفلوآنزا سهمیه  اختصاص یافته به سازمان بهزیستی بوده 
است؛ از همین رو به مددجویانی که دارای خانواده و تمکن مالی هستند اعلام 

می کنیم تا خودشان واکسن را تهیه کنند.

گاف بزرگ و بنر اشتباه شهردای تهران 
جلوی سفارت انگلیس

شهرداری تهران باز هم یک تابلوی اشتباه نصب کرد، آن هم جلوی سفارت 
انگلستان.

به گزارش خبرآنلاین، هفته گذشته نصب قاب »قحطی بزرگ« مقابل سفارت 
انگلیس در تهران خبرساز شد، حالا اما خبر آمده که عکس مورد نظر اشتباه 

بوده و این بنر برداشته شده است.
براساس خبر اعلامی اثر حجمی »قحطی بزرگ« مقابل سفارت انگلیس بخاطر 
یادآوری و اشاره به جنایت انگلیس در جنگ جهانی اول و قتل عام چند میلیون 

ایرانی، نصب شده بود.
حالا مشخص شده که این عکس اشتباه بوده و متعلق به قتل عام ارامنه در بین 
سال های ۱۹۱۵ و ۱۹۲۳ میلادی است. ساکنان ارمنی سرزمین های ارمنستان 
غربی که در تسلط دولت ترکیه عثمانی بود از سرزمین های اجدادی خود تبعید 
و راهی بیابان های سوریه شدند. اموال ارمنیان مصادره شد. سربازان ارمنی ارتش 

عثمانی از گروهان های خود جدا شده و تیرباران شدند.
این اولین بار نیست که شهرداری تهران چنین گافی در بنرهای شهری مرتکب 

می شود.
اخیراً شهرداری تهران بیلبوردهایی را از تصاویر شاعران همراه با شعرهایشان 
در محدوده خانه-موزه نیما یوشیج نصب کرد که برخی از آنها دچار خطا و 
اشکال بودند؛ از جمله: استفاده از تصویر »علی  قوی تن«، کارگردان سینما، 
به جای سهراب سپهری، استفاده از عکس بدون حجاب فروغ فرخزاد و ... . این 
رخداد واکنش های زیادی را در فضای حقیقی و مجازی در بر داشت که سازمان 
زیباسازی شهر تهران را برانگیخت تا در رابطه با اشتباه صورت گرفته در مورد 
تصویر سهراب سپهری و فروغ فرخزاد توضیحاتی را ارائه کند: »در کمپین شهر 
شعر با نظارت جمعی از شاعران کشور از حدود ۱۲۰ شاعر برجسته معاصر، 
اشعاری انتخاب و اکران شد که مورد استقبال قرار گرفت، لازم است توضیح 
بدهیم که عکس فروغ فرخزاد با حجاب و تصویر سهراب سپهری به اشتباه از 

بازیگر نقش این شاعر انتخاب شده بود.«
آبان ماه سال گذشته، شهرداری تهران عکس »دکتر احمد تفضلی«، یکی از 
قربانیان قتل های زنجیره ای، را به جای »محمود تفضلی« مترجم کتاب »نگاهی 

به تاریخ جهان« اثر جواهر لهل نهرو روی بیلبورد نصب کرد.
کسی نمی داند هزینه آن اثر حجمی بزرگ چقدر بوده اما همه می دانند که این 
هزینه ها از بیت المال خرج می شود درحالی که هیچ دقتی برای چنین کارهایی 

وجود ندارد.

کرونا

انتظامی

خانواده

شهری

آخرین وضعیت حدنگاری اراضی کشور

۶۵ درصد اسناد دفترچه ای هنوز تک برگ نشده اند

معاون درمان وزیر بهداشت:

هزینه بستری بیش از ۳۰ میلیون ایرانی در »نظام ارجاع« رایگان می شود

نائب رئیس شورای شهر تهران تاکید کرد

ورود شورای شهر تهران به پرونده سقوط بالن تبلیغاتی در منطقه ۲۱

رئیس سازمان هواشناسی ضمن اشاره به 
تاثیرات تغییرات اقلیمی بر جهان، خواستار 
همکاری و هم افزایی دستگاه های اجرایی برای 
کاهش مخاطرات این پدیده جوی بر کشورمان 

شد.
سحر تاجبخش در مراسم روز جهانی مبارزه 
با تغییر اقلیم که امروز در دانشکده بهداشت 
و ایمنی برگزار شد، اظهار کرد: بر اساس 
اطلاعات هیات بین الدول تغییرات اقلیمی طی 
دوره ۳۰ ساله تغییرات اقلیمی بیشترین تاثیر را 
بر اروپا و پس از آن آسیا گذاشته است. بررسی 
تغییرات اقلیمی در سال ۲۰۲۲ نشان می دهد 
که به ویژه در خاورمیانه و شمال آفریقا روند 
افزایش دما و تعداد روزهای گرم رخ داده است 
علاوه بر آن شاهد افزایش بارش های سیلابی 
در برخی مناطق آسیا و خاورمیانه بوده ایم. 
از سوی دیگر افزایش خشکسالی نیز در این 

مناطق رخ داده است.
وی با بیان اینکه در ایران تقریبا در جنوب 
کشور با افزایش بارش مواجه بوده ایم، تصریح 
کرد: ممکن است مقدار این بارش ها زیاد باشد 

و حتی به سیلاب منجر شود.
تاجبخش با اشاره به اینکه یکی از مهمترین 
پدیده های ناشی از تغییرات اقلیمی، افزایش 
رخداد پدیده های حدی اظهار کرد: از جمله 
این پدیده ها می توان به امواج گرما، بارش های 
سیل آسا و افزایش هجوم ملخ ها اشاره  کرد. بر 
اساس مطالعات انجام شده با دو درجه افزایش 
دما تعداد رخداد پدیده های حدی ۵.۶ برابر 
افزایش می یابد و شدت این رخدادها ۲.۶ برابر 

می شود.
به گفته تاجبخش از جمله رخدادهای حدی 
سال گذشته میلادی می توان به سیلاب در 
پاکستان و موج گرما در چین اشاره کرد. در 
تابستان سال جاری در کشور ما برخی روزها 
تعطیل شد. به نظر می رسد این تعطیلی نه به 
علت افزایش قابل ملاحظه دما بلکه به علت 

طولانی بودن مدت افزایش دما بود.
وی اضافه کرد: در سال ۲۰۲۲ تعداد پدیده های 
حدی که رکورددار شدند زیاد بود و به نظر 
می رسد بزرگترین تاثیر تغییرات اقلیمی روی 

منافع اقتصادی باشد.
رئیس سازمان هواشناسی اضافه کرد: سه عامل 
مهم کمبود آب، شکست در کاهش سازگاری 
با تغییرات اقلیمی و افزایش رخداد پدیده های 
حدی مهمترین عوامل افزایش ریسک 
اقتصادی هستند بنابراین کشورهای مختلف 
در جهت کاهش اثرات تغییرات اقلیمی تلاش 

می کنند.
وی درباره تاثیرات تغییرات اقلیمی بر اساس 
گزارش هیات بین الدول تغییرات اقلیمی گفت: 
تاثیرات تغییرات اقلیمی بر آمریکای شمالی 
و اروپا افزایش پیدا کرده است و به صورت 
تغییر در ساختار اکوسیستم، تغییر در ساختار 
گونه ها و تغییر در پدیده شناسی یا فنولوژی 

اکوسیستم ها خود را نشان می دهد.
رئیس سازمان هواشناسی با اشاره به تاثیرات 
تغییرات اقلیمی بر انسان ها گفت: کمبود آب، 
تاثیر بر سلامت و زیستگاه از جمله این اثرات 
است. در کشور ما دو عامل بسیار مهم در 
تغییرات اقلیمی زیرساخت ها و تغییر کاربری 
اراضی است که ما را بسیار آسیب پذیر کرده 
است چرا که زیرساخت ها بسیار فرسوده 
هستند و تغییر کاربری های بسیار زیادی انجام 
شده است، به گونه ای که حتی بارش شش 
میلیمتر نیز ممکن است موجب وقوع سیل 
شود. این سیلاب به علت بارش نیست بلکه 
عامل اصلی آن وضعیت زیرساخت ها و تغییرات 

کاربری اراضی است.
وی درباره وضعیت افزایش دما در کشور اظهار 
کرد: میانگین دمای کشور ۱.۲ درصد افزایش 

یافته است. اگر این میزان به دو درجه سانتیگراد 
افزایش پیدا کند، برخی از اکوسیستم ها بسیار 

در معرض خطر قرار می گیرند.
تاجبخش اضافه کرد: اگر دمای دریاها و 
اقیانوس ها ۴ درجه سلسیوس افزایش یابد، 
مرجان های دریایی نابود می شود حتی در حال 
حاضر نیز مرجان ها در وضعیت مخاطره شدید 
با سطح اطمینان بالا قرار دارند. در این شرایط 
اگر برنامه مشخصی برای کنترل وضعیت دما 
نداشته باشیم، بسیاری از اکوسیستم های 
دریایی به طور کامل از زمین ناپدید خواهند 
شد. وی تاکید کرد: یکی از مهمترین راهکارها 
برای پیشگیری و سازگاری با تغییرات اقلیمی، 

توانمندسازی جوامع و انسان هاست.
رئیس سازمان هواشناسی در ادامه صحبت های 
خود با اشاره به اهداف توسعه پایدار اظهار 
کرد: توسعه پایدار ۱۷ هدف دارد. اگر راهکار 
سیزدهم را که »اقدام برای اقلیم« است را 
به درستی انجام دهیم، در دستیابی به سایر 
اهداف توسعه پایدار نیز توفیق بیشتری به 

دست خواهیم آورد.
تاجبخش در پایان تاکید کرد: پنجره فرصت 
کشورها برای توسعه تاب آوری در مقابل 
مخاطرات تغییرات اقلیمی در حال کوچکتر 
شدن است. نظارت بر اکوسیستم و حرکت در 
مسیرهای سبز می تواند کشورها را در کاهش 
مخاطرات تغییرات اقلیمی یاری دهد و در این 
جهت کاهش انتشار گازهای گلخانه ای از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. در صورتی که 
جوامع در دستیابی به این اهداف موفق نباشند، 
نه آرامش، نه امنیت و نه رفاه خواهند داشت. 

امیدواریم دستگاه های اجرایی کشور مانند 
وزارتخانه های نفت، نیرو و جهاد کشاورزی نیز 

اقدامات لازم را در این زمینه انجام دهند.
همچنین رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زیست در این مراسم 
گفت: تغییر اقلیم بزرگ ترین و مهم ترین 
چالش کشور است و می تواند تنوع زیستی و 
منابع آبی را تحت تاثیر قراردهد و موجب وقوع 

سیلاب و افزایش آلودگی هوا شود.
به گزارش ایسنا داریوش گلعلیزاده اظهارکرد: 
افزایش بیابان زایی از جمله تاثیرات تغییرات 
اقلیمی است و در حال حاضر کانون های بحرانی 
از ۷.۶ میلیون هکتار به ۱۴.۵ میلیون هکتار 

افزایش یافته است.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست درباره نکات قابل تامل 
در کشور اظهار کرد: ایران رتبه یک دنیا در 
شدت مصرف انرژی)۲.۵ برابر میانگین دنیا، 
حدود دو برابر چین و حدود ۱۵ برابر ژاپن( 
را دارد علاوه بر آن نرخ فرسایش خاک در 
کشورمان شش تا هفت برابر میانگین دنیا، نرخ 
فرونشست کشور سالانه حدود ۱۲ سانتیمتر، 
میانگین مصرف بنزین در کشور روزانه ۱۱۵ 
میلیون لیتر )تبخیر روزانه حدود ۳۰۰ هزار 

لیتر( است.
وی اضافه کرد: راندمان نیروگاه های حرارتی 
حدود ۳۸ درصد، تولید انرژی ۶۴ درصد 
وابسته به سوخت های فسیلی، سهم انرژی های 
تجدیدپذیر کمتر از یک درصد، هدررفت گاز 
ناشی از فلرینگ )مشعل سوزی( روزانه حدود 
۴۲ میلیون مترمکعب )عدم النفع اقتصادی 

سالانه حدود ۵ میلیارد دلار( و مرگ و میر 
منتسب به آلودگی هوا ۲۶ هزار نفر در سال 
۱۴۰۱ و خسارت اقتصادی ۱.۳ میلیارد دلار  

است.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست در ادامه گفت: تعداد 
خودروهای فرسوده در کشور حدود  ۷ میلیون 
دستگاه،  تعداد موتورسیکلت های فرسوده ۱۰ 
میلیون دستگاه و حدود ۸۵ درصد ناوگان 

حمل و نقل عمومی بار و مسافر فرسوده است.
گلعلیزاده ادامه داد: بر اساس برنامه هفتم 
توسعه قرار است سالانه ۵۰۰ هزار دستگاه 
خودروی فرسوده از رده خارج شود این در 
حالیست که طی سه سال احیر حدود ۴۰هزار 

دستگاه خودرو از رده خارج شده است.
وی با اشاره به رتبه ایران در حوزه تولید 
گازهای گلخانه ای گفت: ایران از نظر تولید 
گازهای گلخانه ای جزو ۱۰ کشور اول و از نظر 

سرانه انتشار چهارمین کشور است.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به تلاش در 
جهت دستیابی به توسعه پایدار گفت: توسعه 
پایدار بر اساس رابطه متقابل اجتماع، اقتصاد و 
محیط زیست حاصل می شود و برای دستیابی 
به توسعه پایدار باید به این سه مولفه توجه 

زیادی داشته باشیم.
گلعلیزاده بازار کربن را موضوع مهمی دانست و 
اظهارکرد: بازار کربن ابزار اقتصادی برای کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای است ولی هنوز از این 

ابزار به گونه ای مطلوب استفاده نکرده ایم.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 

حفاظت محیط زیست درباره تلاش های این 
سازمان در حوزه کاهش تغییرات اقلیمی گفت: 
علاوه بر گنجاندن این موضوع دربرنامه هفتم 
توسعه، لایحه ای در این زمینه تدوین کرده ایم 

که در مجلس در حال بررسی است.
وی با اشاره به ضروت توجه به موضوع »ردپای 
کربن« اظهارکرد: یکی از واحدهای بخش 
خصوصی به این موضوع وارد شده است و 
با همکاری سازمان حفاظت محیط زیست 
واحدها را بررسی می کند و به آن ها  در این 

زمینه گواهینامه می دهد.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست درباره چالش های 
موجود برای مدیریت تغییرات اقلیمی گفت: 
نبود بانک اطلاعات منسجم، فرسودگی 
زیرساخت ها و شدت بالای مصرف انرژی از 

جمله این چالش هاست.
گلعایزاده در پایان با اشاره به اهم اقدامات انجام 
شده از سوی سازمان حفاظت محیط زیست در 
زمینه کاهش اثرات تغییرات اقلیمی گفت: تهیه 
و ابلاغ دستورالعمل نحوه محاسبه موجودی 
انتشار گازهای گلخانه ای، ایجاد دبیرخانه 
صندوق سبز اقلیم و برگزاری جلسات مرتبط 
با آن و انتخاب دو پروژه از طرف ایران، کاهش 
انتشار از طریق ارتقای سطح استاندارد تولید 
سوخت و خودرو، اجرای ماده ۱۷ قانون هوای 
پاک در خصوص معاینه فنی موتورخانه ها، 
ساماندهی و کاهش مرکز دفن زباله های شهری 
از ۶۶۰ مرکز به ۱۸۰ مرکز و پیگیری تبدیل 
نیروگاه های گازی و بخاری به سیکل ترکیبی 

از جمله این اقدامات است.

معاون امور املاک سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: 
بر اساس برنامه ریزی ها حدنگاری اراضی کشور تا پایان 

سال ۱۴۰۳ به پایان می رسد.
صفدر کشاورز معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: اگر بخواهیم وظایف سازمان ثبت اسناد و 
املاک را به چهار بخش تقسیم کنید می توان در بخش 
املاک به تثبیت مالکیت اشخاص حقیقی و حقوقی، 
شناسایی املاک، صدور سند، نقل و انتقالات و تغییرات و 

مسائل مرتبط با املاک اشاره کرد.
وی گفت: بخش دوم موضوع اعتبار بخشی به عقود مردم 
است همان کاری که در دفاتر اسناد رسمی و ازدواج و طلاق 
در حال رخ دادن است و وظیفه سوم ثبت شرکت های 
تجاری و موسسات غیر تجاری است که ثبت و تاسیس و 
انحلال در سازمان ثبت انجام می شود. کشاورز اظهار کرد: 

اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا وظیفه دیگر سازمان 
ثبت است که قانون گذار تکلیف کرده اجرای آن انجام شود. 
معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور در خصوص آخرین وضعیت املاک کشور گفت: 
املاک کشور را می توان به چهار دسته اراضی ملی، اراضی 
زراعی، بافت مسکونی شهری و بافت مسکونی روستایی 
تقسیم کرد و تمامی املاک کشور در یکی از همین دسته 

بندی قرار می گیرند.
وی با اشاره به حدنگاری اراضی ملی کشور گفت: در 
عرصه های ملی از مجموع ۱۳۶ میلیون هکتار تاکنون ۱۳۴ 
میلیون ۵۰۰ هزار هکتار از این اراضی را تثبیت کردیم که 
چیزی حدود ۹۹ درصد می شود و سند مالکیت حدنگار 
برای این اراضی صادر شده است.کشاورز افزود: یک درصد 
باقی مانده مربوط به پلاک هایی است که مشکلات قضایی 
دارند یا پلاک هایی است که سازمان منابع طبیعی هنوز 

تشریفات قانونی را به اتمام نرسانده است. معاون امور املاک 
و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت:  ۱۷ 
میلیون هکتار اراضی زراعی در کشور وجود دارد که از این 
میزان تاکنون ۷ میلیون هکتار معادل ۴۲ درصد این اراضی 

تثبیت مالکیت حدنگار انجام شده است.
وی اظهار کرد: در بافت مسکونی شهری از دهه ۷۰ طرح 
تفصیلی در این بافت شروع شده و تقریبا تمامی شهر ها 
دارای نقشه هستند با این تفاوت که تا سال ۸۸ به صورت 
سنتی صورت می گرفت و تهیه نقشه به صورت کاغذی بود، 
اما از سال ۸۸ به بعد که اسناد دفترچه ای به تک برگ 
تغییر پیدا کرد لازمه آن داشتن نقشه رقومی با مختصات 
جغرافیایی بود. کشاورز اظهار کرد: در حوزه بافت مسکونی 
شهری ۳۵ درصد اسنادی که قبل از سال ۸۸ به صورت 
دفترچه ای صادر شده بود  به اسناد تک برگ تبدیل شده 
است و بخش باقیمانده که ۶۵ درصد اسناد دفترچه ای 

شامل می شود باید مردم کمک کنند تا به تک برگ تبدیل 
شوند. وی با بیان اینکه در حوزه ثبتی هیچ خدماتی به 
مراجعین اسناد دفترچه ای داده نمی شود گفت: امسال اعلام 
شده اگر خدماتی قرار است به افرادی که اسناد دفترچه ای 
در اختیار دارند داده شود ابتدا باید به تک برگ تبدیل شود 
و بعد از آن اقدامات ثبتی انجام شود.کشاورز گفت: در بافت 
مسکونی روستایی با توجه به اینکه از برنامه دوم با کمک 
بنیاد مسکن کار صدور اسناد بافت مسکونی روستایی انجام 
می شود که در حوزه روستایی تا کنون ۷۰ درصد اسناد 

املاک روستایی به تک برگ تبدیل شده است.
معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور گفت: اعتباراتی که برای اجرای حدنگاری اراضی 
کشور تخصیص پیدا می کند در کل کشور به نسبت سهمیه 
هر استان تقسیم می شود و بر اساس برنامه ریزی های انجام 

شده تا پایان سال ۱۴۰۳ این امور به پایان می رسد.

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
وزیر بهداشت طی ابلاغیه ای همه را مکلف کردند که هزینه 
بستری بیش از ۳۰ میلیون هموطن ایرانی رایگان باشد؛ 
البته طی این ابلاغیه بستری بیمارانی که در چهارچوب نظام 

ارجاع صورت می گیرد رایگان خواهد بود.
به گزارش ایسنا، دکتر سعید کریمی جوانی جمعیت، درمان 
زوجین نابارور، ارائه تسهیلات به زوجین در این خصوص و 
راه اندازی مراکز درمان ناباروری سطح ۲ و ۳ را از جمله 
موارد بحث شده در همایش معاونین درمان دانشگاه ها و 
دانشکده های علوم پزشکی عنوان و خاطرنشان کرد: با توجه 
به اینکه آبان ماه آخرین مهلت برای راه اندازی مراکز درمان 

ناباروری است، دانشگاه ها به سرعت این مراکز را راه اندازی 
کردند و اکنون بالای ۵۰ مرکز سطح ۲ ناباروری راه اندازی 
شده و مراکز ناباروری سطح ۳ نیز در همه مراکز استان های 
کشور دایر است و در استان بوشهر نیز به زودی راه اندازی 
می شود. معاون درمان وزارت بهداشت در مورد بسته های 
خدمات بیماران خاص و صعب العلاج نیز گفت: اعتبارات 
این صندوق از ۵ هزار میلیارد تومان به ۷ هزار میلیارد تومان 
افزایش داشته و ۱۰۰ نوع بیماری را نیز پوشش می دهد و در 
این همایش درباره اینکه بیماران چگونه در سیستم اطلاعات 
بیمارستان ثبت درخواست کنند و پرداخت ها چگونه انجام 
شود، تبادل نظر صورت گرفت. وی بسته حفاظت مالی از 

بیماران را نیز از جمله محورهای بحث شده در نخستین 
روز از همایش معاونین درمان دانشگاه ها و دانشکده های 
علوم پزشکی برشمرد و تصریح کرد: این بسته به منظور 
کاهش پرداخت از جیب بیماران است که دکتر عین اللهی 
وزیر محترم بهداشت، درمان و آموز پزشکی طی ابلاغیه ای 
همه را مکلف کردند که هزینه بستری بیش از ۳۰ میلیون 
هموطن ایرانی رایگان باشد؛ البته طی این ابلاغیه بستری 
بیمارانی که در چهارچوب نظام ارجاع صورت می گیرد 

رایگان خواهد بود.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، کریمی با بیان اینکه بنا داریم 
تخت های توانبخشی را از ۸۰ به بیش از ۸۰۰ تخت افزایش 

دهیم، گفت: این موضوع در این همایش  مورد بررسی و 
گفت و گو قرار گرفت.معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گردشگری سلامت را نیز از دیگر موضوعات 
مطرح شده در این همایش برشمرد و خاطرنشان کرد: 
درآمد فعلی ما از گردشگری سلامت یک میلیارد دلار بوده 
که می توانیم این درآمد را به ۵ الی ۶ میلیارد دلار برسانیم 

و اکنون ۲۷۰ مرکز دارای گردشگری سلامت وجود دارد.
کریمی ادامه داد: ارتقای خدمات اورژانس، نظارت بر مراکز 
درمانی، بسته مقیمی، ماندگاری پزشکان در مناطق محروم، 
نظام ارجاع و پزشک خانواده نیز در این همایش مورد بررسی 

قرار گرفت.

نائب رئیس شورای شهر تهران با اشاره به ورود دادستانی به 
پرونده سقوط بالن تبلیغاتی در منطقه ۲۱ از ورود همزمان 
شورای شهر تهران به این پرونده خبر داد و گفت: برخورد با 
متخلفین سقوط بالن در منطقه ۲۱ در دستور کار مدیریت 
شهری قرار دارد. به گزارش ایسنا، پرویز سروری پیش از آغاز 

یکصد و هشتاد و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
تهران در جمع خبرنگاران و در واکنش به ورود دادستانی 
به پرونده سقوط بالن تبلیغاتی در شهرداری منطقه ۲۱ 
گفت: موضوع بالن ها کار خلاقانه ای جهت معرفی پروژه های 
شهرداری تهران بود و این بالن در زمینی که در شهرداری 

منطقه ۲۱ واقع شده بود سقوط کرده، لذا دادستانی به 
موضوع ورود کرده و در حال بررسی ابعاد آن است.

وی افزود: اینکه پیمانکاران باید الزامات را جهت استقرار 
این بالن ها در محدوده ها رعایت می کردند موضوعی بسیار 
مهم است که متاسفانه ظاهرا در شهرداری منطقه ۲۱ این 

مسئله رعایت نشده، لذا موضوع در دست بررسی قرار گرفته 
است.سروری ادامه داد: همزمان با ورود دادستانی به این 
پرونده شورای شهر تهران نیز به موضوع ورود پیدا کرده و 
ابعاد آن را مورد بررسی قرار خواهد داد و قطعا با متخلفین 

برخورد خواهد شد.

افزایش رخداد پدیده های جوی در تغییرات اقلیمی تاثیر گذار است

تغییر اقلیم، مهم ترین چالش زیست محیطی ایران


